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IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, 

modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di 

graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente 

delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 

21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della 

formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di 

reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni 

applicative”; 

VISTO il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori 

di musica prot. 13879 del 17/10/2023 relativo al Settore Artistico Disciplinare COMI/03 Musica da 

Camera per numero 10 posti; 

VISTA la convenzione con i Conservatori di Taranto, Foggia, Monopoli e Matera prot. 13836 del 

17/10/2023; 

VISTI i verbali della commissione esaminatrice; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima commissione 

giudicatrice, e pertanto fatti propri i lavori e gli esiti della medesima Commissione;  

VISTA la graduatoria provvisoria di merito pubblicata in data 24/06/2024 con prot. 8807; 

CONSIDERATA la richiesta del candidato Dal Santo Gabriele (acquisita con prot. 8841 del 

25/06/2024) con cui si segnalava errore materiale nell’indicazione del punteggio; 

VISTA la nuova graduatoria provvisoria di merito pubblicata in data 26/06/2024 con prot. 8905; 

CONSIDERATE le richieste dei candidati Orlando Annalisa (acquisita con i prot. 8893 del 26/06/2024, 

prot. 9005 del 28/06/2024, prot. 9397 del 05/07/2024) e Pellegrino Marina (acquisita con prot. 9226 del 

03/07/2024) con cui si segnalavano ulteriori errori materiali nell’indicazione del punteggio; 

ESAMINATI nuovamente gli atti della commissione esaminatrice per la conferma degli errori materiali 

segnalati dai candidati sopraindicati, nello specifico i verbali n. 38 (prot. 9644 del 11/07/2024) e n. 39 

(prot. 9670 del 11/07/2024); 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 È approvata la graduatoria definitiva COMI/03 MUSICA DA CAMERA e l’elenco degli idonei 

seppur sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego. 

Art. 2 Il presente Decreto è pubblicato nel portare del reclutamento InPA di cui all’art. 35-ter del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure 

concorsuali di cui il D.M. 180/2023 e nel portale afam.cineca.it. 

Art. 3 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 
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ALLEGATO 1 - ESITO PROVA 1B BANDO COMI 03 

 

ID 
VOTO 

AREA 1 
VOTO 

AREA 2 
VOTO 

AREA 3  
VOTO 

COLLOQUIO 4 
MEDIA 
VOTO 

ESITO 

1877 22.50 22.00 32.00 25.50 25.50 IDONEO 

6150 *** *** *** *** *** RITIRATO 

994 19.00 19.00 19.00 19.00 19.00 NON IDONEO 

816 31.00 34.00 28.00 31.00 31.00 IDONEO 

3276 25.00 26.00 25.00 26.00 25.50 IDONEO 

2470 19.00 21.00 23.00 21.00 21.00 IDONEO 

897 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 IDONEO 

3985 35.00 33.00 34.00 34.00 34.00 IDONEO 

3299 29.00 32.00 32.00 31.00 31.00 IDONEO 

863 26.00 26.00 26.00 26.00 26.00 IDONEO 

349 19.00 19.00 19.00 19.00 19.00 NON IDONEO 

654 31.00 32.00 30.00 31.00 31.00 IDONEO 

1087 22.00 26.00 31.00 27.00 26.50 IDONEO 

591 30.00 28.00 30.00 30.00 29.50 IDONEO 

347 32.00 29.00 34.00 31.00 31.50 IDONEO 

425 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 IDONEO 

1829 *** *** *** *** *** RITIRATO 

2115 19.00 19.00 19.00 19.00 19.00 NON IDONEO 

6196 *** *** *** *** *** RITIRATO 

587  21.00 23.00 25.00 23.00 23.00 IDONEO 

948 *** *** *** *** *** RITIRATO 

1808 *** *** *** *** *** RITIRATO 

805  35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 IDONEO 

737 *** *** *** *** *** RITIRATO 

2690 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00 IDONEO 

518 26.00 27.00 28.00 27.00 27.00 IDONEO 

2945 *** *** *** *** *** RITIRATO 

2676 *** *** *** *** *** RITIRATO 

4547 *** *** *** *** *** RITIRATO 
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4425 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 NON IDONEO 

1723 29.00 28.00 30.00 29.00 29.00 IDONEO 

2711 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 IDONEO 

2282 24.00 26.00 28.00 26.00 26.00 IDONEO 

1940 30.00 32.00 34.00 32.00 32.00 IDONEO 

1096 33.00 35.00 33.00 35.00 34.00 IDONEO 

870  25.00 22.00 25.00 24.00 24.00 IDONEO 

688  28.00 31.00 25.00 28.00 28.00 IDONEO 

5283 31.00 26.00 27.00 28.00 28.00 IDONEO 

2852 30.00 31.00 31.00 30.00 30.50 IDONEO 

6076 16.00 19.00 16.00 17.00 17.00 NON IDONEO 

1934 28.00 31.00 31.00 30.00 30.00 IDONEO 

637 31.00 34.00 34.00 33.00 33.00 IDONEO 

2317 26.00 26.00 34.00 28.00 28.50 IDONEO 

3357 *** *** *** *** *** RITIRATO 

1088 24.00 25.00 26.00 25.00 25.00 IDONEO 

605 *** *** *** *** *** RITIRATO 

283 19.00 19.00 25.00 21.00 21.00 IDONEO 

199 *** *** *** *** *** RITIRATO 

292  22.00 26.00 24.00 24.00 24.00 RITIRATO 

3693 33.00 35..00 34.00 34.00 34.00 IDONEO 

768 21.00 21.00 27.00 23.00 23.00 IDONEO 

3326 27.00 30.00 27.00 28.00 28.00 IDONEO 

1520 35.00 34.00 33.00 34.00 34.00 IDONEO 

3424 33.00 34.00 35.00 34.00 34.00 IDONEO 

5524  29.00 27.00 31.00 29.00 29.00 IDONEO 
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ALLEGATO 2 – GRADUATORIA DI MERITO 

 

  Cognome Nome ID 

A B C 

TOTALE 

punteggio 

titoli di studio 

e servizio 

D E 

PUNTEGGIO 

TOTALE A+E 

(max 30 punti) 

Art. 9 

comma 1a) 

Totale 

prova 

didattica 

Art. 9 

comma 1b) 

Totale 

ulteriore 

prova 

pratica 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

FINALE Art. 9 

comma 4 

Art. 8 

tabella A      

(max 12 

punti) 

Art. 8 

tabella  

B.2 

 (max 5 

punti) 

Art. 8 

tabella 

B.1 

(max 6 

punti) 

Art. 8 tabella 

B.3. Punteggio  

artistico (Max 

punti 12) 

TOTALE 

B+C+D 

(max 18 

punti) 

1 Fiumara Antonino 805 12.00 0 6.00 18.00 10.50 16.50 28.50 34.00 35.00 97.50 

2 Montanaro Angelo 1096 12.00 4.00 6.00 22.00 8.00 18.00 30.00 32.00 34.00 96.00 

3 Venga Francesco 3424 8.00 0 6.00 14.00 11.00 17.00 25.00 33.50 34.00 92.50 

4 Bosso Jorge Andrés 3985 8.00 0 3.00 11.00 11.00 14.00 22.00 35.00 34.00 91.00 

5 Vecerina Sergio Carlo 1520 8.00 0.20 6.00 14.20 8.00 14.20 22.20 34.00 34.00 90.20 

6 Dal Santo Gabriele 347 12.00 0 6.00 18.00 8.50 14.50 26.50 32.00 31.50 90.00 

7 Gramaglia Simone 2690 8.00 0.80 0 8.80 11.00 11.80 19.80 35.00 35.00 89.80 

8 Meriani Vincenzo 1940 8.00 0 6.00 14.00 10.50 16.50 24.50 32.00 32.00 88.50 

9 Shirvani Leila 3693 8.00 0 4.00 12.00 9.50 13.50 21.50 32.00 34.00 87.50* 

10 De Felice 
Francesco 

Alessandro 
425 8.00 0 6.00 14.00 10.00 16.00 24.00 33.50 30.00 87.50 

11 Parisi Matteo 637 8.00 0 6.00 14.00 10.50 16.50 24.50 29.50 33.00 87.00 

12 Bacelli Luca 816 12.00 0 6.00 18.00 11.50 17.50 29.50 26.00 31.00 86.50 

13 Panzarella Barbara 2852 8.00 0 6.00 14.00 8.50 14.50 22.50 33.00 30.50 86.00 

14 Cozzolino Laura 591 12.00 0.50 6.00 18.50 8.00 14.50 26.50 29.50 29.50 85.50 

15 Parente Francesco 1934 9.60 0.20 6.00 15.80 7.50 13.70 23.30 29.50 30.00 82.80 

16 Orlando Annalisa 5283 12.00 1.80 6.00 19.80 8.50 16.30 28.30 26.00 28.00 82.30 

17 Burattini Chiara 3299 4.00 0 6.00 10.00 9.00 15.00 19.00 31.50 31.00 81.50 

18 Marvulli Nicola 1723 8.00 0 4.00 12.00 8.50 12.50 20.50 30.00 29.00 79.50 

19 Cogato Tommaso 654 4.00 2.00 3.00 9.00 9.20 14.20 18.20 29.50 31.00 78.70 

20 Columbro Tiziana 1087 8.00 0 6.00 14.00 8.50 14.50 22.50 29.50 26.50 78.50* 

21 Pellegrino Marina 2317 8.00 0 6.00 14.00 10.00 16.00 24.00 26.00 28.50 78.50 

22 Matteo Sara 2282 8.00 0.50 6.00 14.50 7.50 14.00 22.00 29.50 26.00 77.50 

23 Valent Ljudmila 768 11.20 0 6.00 17.20 5.50 11.50 22.70 31.00 23.00 76.70 

24 Vassalle Andrea 3326 7.20 0 3.00 10.20 8.50 11.50 18.70 29.50 28.00 76.20 

25 Massa Mauro 2711 12.00 0 0 12.00 9.00 9.00 21.00 29.50 25.00 75.50 

26 Vignoni Federica 5524 8.00 0 1.00 9.00 10.50 11.50 19.50 25.00 29.00 73.50 

27 Salemme Flavia 292 4.00 0 6.00 10.00 8.50 14.50 18.50 30.50 24.00 73.00* 

28 Graziani Enrico 518 4.00 0 3.00 7.00 11.00 14-00 18.00 28.00 27.00 73.00 
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29 Albano Manuela 1877 12.00 2.00 0 14.00 10.00 12.00 24.00 23.00 25.50 72.50 

30 Musella Gennaro 870 4.00 0.50 6.00 10.50 8.70 15.20 19.20 28.50 24.00 71.70 

31 Novarino Cecilia 688 6.40 0 3.00 9.40 9.00 12.00 18.40 24.50 28.00 70.90 

33 Piccolo Bartolo 1088 8.00 0 6.00 14.00 7.00 13.00 21.00 22.50 25.00 68.50* 

32 Borghese Michela Chiara 897 8.00 0 6.00 14.00 8.00 14.00 22.00 24.50 22.00 68.50 

34 Durante Henry Domenico 587 8.00 0.40 6.00 14.40 10.00 16.40 24.40 21.00 23.00 68.40 

35 Canino Serena 863 4.00 0.50 3.00 7.50 10.60 14.10 18.10 23.00 26.00 67.10 

36 Bonatesta Arianna 2470 12.00 0.50 6.00 18.50 6.00 12.50 24.50 21.00 21.00 66.50* 

37 Bellani Silvia 3276 8.00 0 6.00 14.00 6.00 12.00 20.00 21.00 25.50 66.50 

38 Quarantiello Laura 283 8.00 0 6.00 14.00 6.00 12.00 20.00 24.00 21.00 65.00 

 

 *Precede per età ai sensi dell’allegato A- comma 5 lettera o) del bando prot. 13879 del 17/10/2023 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA 

 

 Cognome Nome ID 
PUNTEGGIO 

DI ACCESSO  

Art. 9 

comma 1a) 

Totale prova 

didattica 

Art. 9 comma 

1b) Totale 

ulteriore 

prova pratica 

PUNTEGGIO 

TOTALE FINALE 

Art. 9 comma 4 

1 Fiumara Antonino 805 28.50 34.00 35.00 97.50 

2 Montanaro Angelo 1096 30.00 32.00 34.00 96.00 

3 Venga Francesco 3424 25.00 33.50 34.00 92.50 

4 Bosso Jorge Andrés 3985 22.00 35.00 34.00 91.00 

5 Vecerina Sergio Carlo 1520 22.20 34.00 34.00 90.20 

6 Dal Santo Gabriele 347 26.50 32.00 31.50 90.00 

7 Gramaglia Simone 2690 19.80 35.00 35.00 89.80 

8 Meriani Vincenzo 1940 24.50 32.00 32.00 88.50 

9 Shirvani Leila 3693 21.50 32.00 34.00 87.50* 

10 De Felice 
Francesco 

Alessandro 
425 24.00 33.50 30.00 87.50 

 

*Precede per età ai sensi dell’allegato A- comma 5 lettera o) del bando prot. 13879 del 17/10/2023 
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ELENCO DEGLI IDONEI DEFINITIVO 

 

 Cognome Nome ID 
PUNTEGGIO 

DI ACCESSO  

Art. 9 comma 

1a) Totale 

prova didattica 

Art. 9 comma 1b) 

Totale ulteriore prova 

pratica 

PUNTEGGIO 

TOTALE FINALE 

Art. 9 comma 4 

11 Parisi Matteo 637 24.50 29.50 33.00 87.00 

12 Bacelli Luca 816 29.50 26.00 31.00 86.50 

13 Panzarella Barbara 2852 22.50 33.00 30.50 86.00 

14 Cozzolino Laura 591 26.50 29.50 29.50 85.50 

15 Parente Francesco 1934 23.30 29.50 30.00 82.80 

16 Orlando Annalisa 5283 28.30 26.00 28.00 82.30 

17 Burattini Chiara 3299 19.00 31.50 31.00 81.50 

18 Marvulli Nicola 1723 20.50 30.00 29.00 79.50 

19 Cogato Tommaso 654 18.20 29.50 31.00 78.70 

20 Columbro Tiziana 1087 22.50 29.50 26.50 78.50* 

21 Pellegrino Marina 2317 24.00 26.00 28.50 78.50 

22 Matteo Sara 2282 22.00 29.50 26.00 77.50 

23 Valent Ljudmila 768 22.70 31.00 23.00 76.70 

24 Vassalle Andrea 3326 18.70 29.50 28.00 76.20 

25 Massa Mauro 2711 21.00 29.50 25.00 75.50 

26 Vignoni Federica 5524 19.50 25.00 29.00 73.50 

27 Salemme Flavia 292 18.50 30.50 24.00 73.00* 

28 Graziani Enrico 518 18.00 28.00 27.00 73.00 

29 Albano Manuela 1877 24.00 23.00 25.50 72.50 

30 Musella Gennaro 870 19.20 28.50 24.00 71.70 

31 Novarino Cecilia 688 18.40 24.50 28.00 70.90 

33 Piccolo Bartolo 1088 21.00 22.50 25.00 68.50* 

32 Borghese Michela Chiara 897 22.00 24.50 22.00 68.50 

34 Durante Henry Domenico 587 24.40 21.00 23.00 68.40 

35 Canino Serena 863 18.10 23.00 26.00 67.10 

36 Bonatesta Arianna 2470 24.50 21.00 21.00 66.50* 

37 Bellani Silvia 3276 20.00 21.00 25.50 66.50 

38 Quarantiello Laura 283 20.00 24.00 21.00 65.00 
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Dalla data di affissione della graduatoria definitiva, decorsi il termine di 60 giorni per poter produrre 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale o 120 giorni per produrre ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica. 

 

                                                                                                                  Il Direttore  

M° Maria Gabriella Della Sala  

 
(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, D. Lgs. 12/02/1993, n.39) 

 


